

APEL

Klubu Radnych Rady Miejskiej w Sławkowie

„NIEZALEŻNI”

do

Klubu Radnych Rady Miejskiej w Sławkowie

„WSPÓLNIE DLA SŁAWKOWA”

Szanowne koleżanki i koledzy.

Już od dwóch miesięcy wspólnie działamy w Radzie Miejskiej Sławkowa, w oddzielnych klubach radnych. Nasz klub NIEZALEŻNI pomimo tego, że jest w mniejszości stara się prezentować własne niezależne poglądy, będące wynikiem klubowych dyskusji i rozmów z mieszkańcami. Staramy się być opozycją konstruktywną wobec Was i burmistrza Rafała Adamczyka. Dlatego wnikliwie czytamy i analizujemy przedstawiane nam projekty uchwał i inne dokumenty, które mamy uchwalać i opiniować.

Dlatego też prosimy Was o czynienie tego samego.

Przecież, bez znajomości i zrozumienia treści poszczególnych uchwał nie można odpowiedzialnie głosować.

Jest nam bardzo przykro, że nikt z Was nie wziął udziału w konsultacjach projektu „Program Ochrony Środowiska dla miasta Sławkowa na lata 2016–2019, z perspektywą na lata 2010–2023”. Szkoda, że ten tak ważny dla mieszkańców Sławkowa dokument pozostał poza Waszym zainteresowaniem. Nikt z Was nie zgłosił do niego żadnej poprawki ani uwagi.

Zapewne zauważyliście, a może też zastanawialiście się dlaczego po raz pierwszy w historii funkcjonowania Naszej Rady Miejskiej, dostarczono Nam 200 stronicowy projekt uchwały, i to w kolorze.

Jak zapewne pamiętacie, postulat otrzymywania przez radnych wszystkich projektów uchwał w formie drukowanej nie był dotąd do spełnienia, z powodu rzekomej konieczności oszczędzania funduszy przeznaczonych na obsługę Rady Miejskiej. Tym razem stało się inaczej. Naszym zdaniem powodem tego był udział klubu NIEZALEŻNI w konsultacjach społecznych projektu POŚ dla Sławkowa przeprowadzonych w dniu 11 stycznia 2017 r. oraz złożenie naszych uwag i wniosków, z których wiele zostało uwzględnionych.

Szanowni Państwo.

Projekt był udostępniony wyłącznie w formie pisemnej w Urzędzie Miasta od 21 grudnia 2016 r. do 11 stycznia 2017 r., w taki sposób by konsultacje przebiegały w okresie Wigilii, Świąt Bożego Narodzenia, Nowego Roku i Święta Trzech Króli. W tych konsultacjach z udziałem społeczeństwa wzięło udział aż 5 osób – 4 radnych z klubu NIEZALEŻNI i 1 mieszkaniec.

Pan Burmistrz skutecznie je utrudniał, pomimo tego, że zwracaliśmy na to uwagę w grudniu podczas obrad komisji wspólnych. Wyrzcił wówczas opinię, „że damy sobie radę”. Daliśmy sobie jakoś radę, chociaż nie do końca. Skutkiem tego był złożony przez nas wniosek na sesji 16 lutego 2017 r., o przełożenie głosowania o miesiąc, w celu uzupełnienia programu. Niestety wniosek przepadł.

To właśnie dla zatarcia tego złego wrażenia wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję pełen tekst POŚ dla Sławkowa.

Szkoda, że była to lektura wyłącznie do poczytania, bez możliwości wprowadzania w niej jakichkolwiek poprawek, ponieważ dokument został już zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Będzińskiego, zostało więc Wam go tylko przyjąć przez głosowanie.

Szanowne koleżanki i koledzy, zastanówcie się, czemu nie mogliśmy otrzymać tego projektu 21 grudnia 2016 r., w dniu rozpoczęcia konsultacji z udziałem społeczeństwa, tak aby do 11 stycznia 2017 r. móc się z nim zapoznać i nanieść swoje uwagi i poprawki.

Czy znacie jakiś przepis, który by tego zabraniał ?

To była zła wola burmistrza, który pokazał Nam i Wam Szanowni Radni, jaka jest według Niego rola Naszej Rady.

Mam głęboką nadzieję, że w każdym z Nas obudzi się duch niezależnego samorządowca.

A motto **NIC O NAS BEZ NAS** nie będzie pustym frazesem i stanie się Naszym wspólnym celem.